2021 年４月 16 日

各  位

会社名 株式会社フィードフォース

代表者名 代表取締役社長 塚田 耕司

（コード番号：7068 東証マザーズ）

問合せ先 取締役経営管理本部長 西山 真吾

（TEL.03-5846-7016）

持株会社体制への移行に伴う子会社（分割準備会社）の設立に関するお知らせ

 持株会社体制へ移行する検討及び準備を進める中、2021 年６月１日（予定）に分割準備会社として当社 100％

出資の子会社２社を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ．本設立の目的

当社は「『働く』を豊かにする。～B2B 領域でイノベーションを起こし続ける～」というミッションを掲げ、

企業の生産性を向上させるサービス・プロダクトづくりを通じて豊かな働き方を実現すべく、企業のデジタ

ルマーケティング支援をビジネスの主軸とし、顧客属性に応じたサービスを提供しております。

顧客へのさらなる付加価値の訴求に向け、グループ経営の機動性・柔軟性のさらなる高度化、新規事業開

発・推進並びにデジタルプラットフォーマーをはじめとしたパートナーとの資本業務提携・アライアンス等

を促進するため、グループ戦略機能を担う持株会社と戦略を実行する事業会社を分離し、持株会社によるグ

ループ全体最適視点での戦略立案や経営資源配分、事業会社における迅速な意思決定を通じた事業推進が必

要と判断し、2021 年２月 19 日開催の取締役会において、2021 年９月１日（予定）に会社分割を行い、持株

会社体制へ移行する検討を進めることを決定しております。持株会社体制へ移行する検討及び準備を進める

一環として、分割準備会社として当社 100％出資の子会社２社を設立することといたしました。

Ⅱ．新会社の概要

(1)商号 株式会社フィードフォース分割準備

会社

株式会社ソーシャルＰＬＵＳ

(2)主な事業内容 プロフェッショナルサービス事業、

SaaS事業、DX事業

ソーシャルＰＬＵＳ事業（SaaS事

業）

(3)本店所在地 東京都文京区湯島三丁目19番11号 東京都文京区湯島三丁目19番11号

(4)代表者 代表取締役社長

塚田 耕司

代表取締役社長

岡田 風早

(5)資本金の額 10,000千円 10,000千円

(6)事業年度の末日 ５月31日 ５月31日

(7)大株主及び持株比率 株式会社フィードフォース 100％ 株式会社フィードフォース 100％

(8)当社との

関係

資本関係 当社100％出資の子会社として設立

される予定です。

当社100％出資の子会社として設立

される予定です。

人的関係 当社より取締役等を派遣する予定

です。

当社より取締役等を派遣する予定

です。

取引関係 事業を開始していないため、当社と

の取引関係はありません。

事業を開始していないため、当社と

の取引関係はありません。

Ⅲ．今後の見通し

本件が連結業績に与える影響は軽微であると認識しております。その他、持株会社体制移行に伴う詳細な

状況につきましては、決定次第、改めてお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021 年２月 19 日公表）及び前期連結実績

売上高 EBITDA 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

当期連結業績予想

（2021 年５月期）

百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

2,561 1,006 839 822 473 18.96

前期連結実績

（2020 年５月期）
1,526 487 415 371 163 7.37